
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПРИВОЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ. М.С.ШУМИЛОВА» 

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404191, Волгоградская область, Светлоярский муниципальный район, пос. Привольный, 
улица Григория Азарова, 14. тел./факс (84477)6-63-30 

E-mail: Drivschool@mail.ru ОКПО 41513029, ОГРН 1023405973073, ИНН/КПП 3426006550/342601001

Об открытии муниципального центра 
школьного добровольчества «РИТМ»
МАОУ «Привольненская СШ имени М.С. Шумилова»

В соответствии с Федеральным законом от 11 августа 1995 г. №135-Ф3 «О 
благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Концепцией развития 
добровольчества (волонтерства) в Российской Федерации до 2025 года, утвержденной 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2018 г. №2950-р, 
Основами государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 
2025 года, утвержденными распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 
ноября 2014 г. № 2403-р, на основании сертификата на право открытия муниципального 
центра школьного добровольчества в Волгоградской области, выданного комитетом 
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать муниципальный центр школьного добровольчества «РИТМ» в МАОУ 
«Привольненская СШ имени М.С. Шумилова».
2. Утвердить и ввести в действие с «24» апреля 2021 года Положение о деятельности 
муниципального центра школьного добровольчества «РИТМ» в МАОУ «Привольненская 
СШ имени М.С. Шумилова».
3. Назначить ответственным за работу муниципального центра школьного добровольчества 
«РИТМ» старшего вожатого Кубракову Елену Викторовну.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

От 24.04.2021г. № б

Директор Л.Ю. Зубкова

С приказом ознакомлен:

mailto:Drivschool@mail.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПРИВОЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ. М.С.ШУМИЛОВА» 

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404191, Волгоградская область, Светлоярский муниципальный район, пос. Привольный, 
улица Григория Азарова, 14. тел./факс (84477)6-63-30 

E-mail: privschool@mail.ru ОКПО 41513029. ОГРН 1023405973073, ИНН/КПП 3426006550/342601001

О закреплении помещения за муниципальным центром 
школьного добровольчества «РИТМ»
МАОУ «Привольненская СШ имени М.С. Шумилова»

В соответствии с Федеральным законом от 11 августа 1995 г. №135-Ф3 «О 
благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Концепцией развития 
добровольчества (волонтерства) в Российской Федерации до 2025 года, утвержденной 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2018 г. №2950-р, 
Основами государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 
2025 года, утвержденными распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 
ноября 2014 г. № 2403-р, на основании сертификата на право открытия муниципального 
центра школьного добровольчества в Волгоградской области, выданного комитетом 
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить кабинет ОБЖ за муниципальным центром школьного добровольчества 
«РИТМ» МАОУ «Привольненская СШ имени М.С. Шумилова».
2. Назначить ответственным за кабинет муниципального центра школьного 
добровольчества «РИТМ» старшего вожатого Кубракову Елену Викторовну.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

От 24.04.2021г.

Директор

С приказом ознакомлен

Л.Ю. Зубкова


